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Automobil Slalom Driving Camp Ostermontag, 13. April 2009
1. Lauf zum Voralberger Castrol Automobil Cup

Gesamt Klassement

RRCV SportsTiming,  www.rrcv.atVola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.05

13.04.2009  /  Röthis den 14.04.2009 um 09:23 / Seite 1/7

Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug Gr/Kl Strafe Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Ziel Zeit

1 274 Zwahlen Christoph CH Pfyn Opel Kadett C H3 48.50 48.64 48.43 1:36.93
2 74 Zwahlen Christoph CH Pfyn Opel Kadett C MSTE 49.18 49.90 49.56 1:38.74
3 192 Flatz Kurt A Alberschwende VW Golf  16 V E 49.76 49.65 1:39.41
4 204 Weber Marc CH Bäch Caterham Super Seven GT 50.26 49.85 50.66 1:40.11
5 157 Reust Heinz CH Affeltrangen Porsche 911 GT 3.00 50.20 50.63 50.65 1:41.28
6 258 Lampert Christoph A Feldkirch Ford Escort RS E 50.56 3.00 51.97 50.96 1:41.52
7 189 Flatz Kurt A Alberschwende VW Golf  16 V H2 3.00 49.58 3.00 49.15 49.77 1:41.92
8 148 Jenni Willi CH Heiden Porsche 911 E 51.08 51.24 50.98 1:42.06
9 165 Jenni Willi CH Heiden Porsche 911 GT 51.94 51.44 51.15 1:42.59

10 176 Betschen Martin CH Tuttwil Opel Kadett C H3 51.59 51.99 51.17 1:42.76
11 158 Lampert Christoph A Feldkirch Ford Escort RS GT 52.54 51.32 51.62 1:42.94
12 178 Häfele Daniel A Hohenems Fiat Uno Turbo H3 51.59 52.18 51.85 1:43.44
13 147 Martin Betschen CH Tuttwil Opel Kadett C E 51.19 52.27 58.70 1:43.46
14 205 Weber Marc CH Bäch Caterham Super Seven E 50.85 3.00 49.66 1:43.51
15 245 Lipburger Michael CH Au Porsche 911 RS GT 52.00 51.62 52.00 1:43.62
16 151 Reust Heinz CH Affeltrangen Porsche 911 E 3.00 50.46 50.38 59.58 1:43.84
17 152 Breuss Christian A Sulz HKT Super Seven GT 52.58 3.00 51.69 51.40 1:43.98
18 180 Eberle Harry CH Buchs Opel Kadett IS H3 50.60 3.00 50.52 6.00 49.92 1:44.12
19 145 Lipburger Michael CH Au Porsche 911 RS H4 52.25 52.24 52.45 1:44.49
20 173 Schwab Günther A Götzis Renault Clio Cup H2 52.46 52.48 52.35 1:44.81
21 143 Marty Roman CH Euthal Opel Kadett C H2 3.00 50.95 6.00 55.70 51.15 1:45.10
22 163 Hoffmann Winfried D Leutkirch Opel Kadett C H3 52.83 52.48 53.10 1:45.31
23 138 Schweizer Stefan CH Steinach Subaru Impreza GT V4 53.07 52.27 57.81 1:45.34
24 296 Halter Joe CH Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo IX MFO 2 53.16 52.34 3.00 52.76 1:45.50
25 68 Pack Markus A Lustenau Ariel Atom GT 30.00 1:02.05 53.07 52.47 1:45.54
26 129 Graf Daniel CH Diepoldsau Caterham S7 MSTE 53.01 52.69 52.90 1:45.59
27 169 Hagen Andreas A Höchst Ford Sierra Cosworth H4 52.96 52.64 30.00 55.17 1:45.60
28 216 Pelladoni Dino CH Müllheim VW Polo 1 8V H2 53.27 53.06 3.00 51.89 1:46.33
29 126 Nuber Reinhard D Isny BMW 325i V3 53.31 53.17 53.42 1:46.48
30 171 Bugelnig Klaus A Dornbirn Ford Escort H2 52.94 53.56 1:46.50
31 867 Spiess Erwin CH Heiden Renault Clio RS H2 54.23 53.30 53.21 1:46.51
32 172 Bugelnig Klaus A Dornbirn Ford Escort E 3.00 51.81 51.98 1:46.79
33 181 Eberle Harry CH Buchs Opel Kadett IS MSTE 52.31 3.00 51.49 6.00 51.37 1:46.80
34 196 Halter Joe CH Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo IX MFO 54.29 53.95 53.35 1:47.30
35 116 Pelladoni Dino CH Müllheim VW Polo 1 8V MSTE 54.25 53.24 6.00 53.07 1:47.49
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36 206 Meusburger Anton A Andelsbuch Porsche 911 Carrera E 53.62 54.17 53.88 1:47.50
37 132 Ganser Anton D Kißlegg - Waltershofen BMW M3 V4 53.71 54.10 53.80 1:47.51
38 124 Kieber Mathias A Schruns VW Golf 4 TDI V3 53.91 54.03 54.24 1:47.94
39 140 Sieber Reto CH Widnau Lotus Elise 111R MSTE 54.64 54.03 53.96 1:47.99
40 133 Petter Wolfgang A Götzis Mitsubishi Lancer Evolution V V4 53.82 54.35 3.00 53.56 1:48.17
41 37 Höfle Konrad A Dornbirn Fiat Uno Turbo V3 54.19 54.18 54.59 1:48.37
42 106 Gapp Norbert D Hergensweiler BMW 318is V2 54.49 54.35 54.10 1:48.45
43 56 Scheel Lucas A Bludenz Mitsubishi Lancer Evo IX V4 54.08 54.41 54.46 1:48.49
44 109 Gapp Marcel D Hergensweiler BMW 318is V2 54.44 54.14 54.40 1:48.54
45 345 Lipburger Michael CH Au Porsche 911 RS GTS 54.73 54.36 54.33 1:48.69
46 155 Meier Michael CH Hallau Citroen Saxo V2 54.80 54.89 54.10 1:48.90
47 135 Tschofen Alex A St.Gallenkirch Ford Focus RS V4 3.00 53.30 53.53 3.00 52.38 1:48.91
48 250 Moosbrugger Ernst A Vandans BMW 325 V3 54.63 55.14 54.40 1:49.03
49 144 Niederberger Philip CH Küsnacht Opel Kadett C H2 55.07 54.51 54.55 1:49.06
50 72 Eichmann Heinz CH St. Margrethen BMW M3 MSTE 54.85 54.68 54.53 1:49.21
51 162 Baur Richard D Aichstetten Opel Kadett E H2 54.78 54.49 54.88 1:49.27
52 202 Meusburger Anton A Andelsbuch Porsche 911 Carrera H4 54.59 54.74 1:49.33
53 292 Sattler Sven CH Mettmenstetten Honda Integra Type-R V2 55.69 54.85 54.56 1:49.41
54 182 Scheibenstock Mario A Nenzing Citröen Saxo VTS F2 55.09 54.93 54.68 1:49.61
55 57 Sieber Norbert CH Widnau Mini Cooper S F4 55.16 54.63 3.00 54.68 1:49.79
56 75 Keller Bruno CH Rheineck Opel MSTE 55.35 55.13 54.74 1:49.87
57 166 Bilger René CH Oberuzwil VW Golf 1 H2 55.20 55.26 54.79 1:49.99
57 36 Zuschlag Gerhard A Hörbranz Mithubischi Lancer Evo VII N4 6.00 55.63 54.85 55.14 1:49.99
59 183 Scheibenstock Mario A Nenzing Citröen Saxo VTS V2 54.94 55.24 55.09 1:50.03
60 111 Schenkel Peter CH Heiden VW Golf 1 GTI V2 3.00 54.73 55.24 54.93 1:50.17
61 51 Cresnik Alexander A Vandans BMW M3 F4 54.82 55.47 55.54 1:50.29
62 159 Cresnik Alexander A Vandans BMW M3 V4 3.00 54.15 53.56 3.00 53.74 1:50.30
63 160 Götz Alexander A Höchst Porsche 911 GTS 55.35 55.39 55.25 1:50.60
64 201 Gassner Fritz A Höchst Porsche 911 RS E 55.57 6.00 55.77 55.24 1:50.81
65 260 Wittwer Heimo A Gaschurn BMW 320is F2 3.00 56.00 55.70 55.48 1:51.18
66 120 Eugster Philippe CH Thal Subaru Impreza MSTE 55.42 56.52 55.80 1:51.22
67 98 Sahler Christian A Gaschurn BMW M3 V4 56.07 55.42 3.00 55.54 1:51.49
68 225 Plattner Rolf CH Münchenstein Renault Clio 2.0 16V V2 55.85 55.70 1:51.55
69 200 Gassner Fritz A Höchst Porsche 911 RS GT 56.34 55.88 55.69 1:51.57
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70 127 Högger Manfred A Götzis Renault Clio F2 56.42 55.90 55.73 1:51.63
71 150 Waibel Manuel A Meiningen Renault 11 Turbo V4 54.10 3.00 54.65 3.00 54.57 1:51.67
72 131 Buser Daniel CH Niederteufen Mazda 323 V4 56.62 55.86 55.89 1:51.75
73 950 Eisenbart Peter CH Jonschwil Ford Escort Cosworth V4 56.05 56.20 55.76 1:51.81
74 314 Böhler Stefan CH Schleinikon Renault Clio MFO 2 12.00 55.37 54.68 3.00 54.40 1:52.08
75 50 Moosbrugger Ernst A Vandans BMW 325 F4 55.62 56.51 3.00 56.06 1:52.13
76 110 Sahler Christian A Gaschurn BMW E30 F2 55.72 56.47 3.00 56.00 1:52.19
77 71 Eichmann Sandra CH Schaffhausen BMW M3 MSTE 3.00 56.10 56.31 55.94 1:52.25
78 95 Eisenbart Peter CH Jonschwil Ford Escort Cosworth EBM 56.93 56.28 56.16 1:52.44
79 6 Sanchez Carlos CH Au BMW M3 MSTE 55.66 3.00 56.24 56.87 1:52.53
80 187 Schlachter Karl - Heinz D Lindau BMW 2002 A2 Alpina Hi 56.53 56.06 57.60 1:52.59
80 28 Bänziger René CH Wiesendangen Mini Cooper S F4 3.00 58.32 56.51 56.08 1:52.59
82 214 Böhler Stefan CH Schleinikon Renault Clio MFO 3.00 55.49 3.00 54.64 55.01 1:52.65
82 40 Brugger Christof A Gaschurn Renault Clio F2 56.80 56.34 56.31 1:52.65
84 130 Fitze Roman CH Stein Mazda 323 V4 56.98 57.59 55.71 1:52.69
85 117 Fauler Dani CH Stadel VW Golf 1 V2 56.19 56.53 1:52.72
86 92 Sattler Sven CH Mettmenstetten Honda Integra Type-R EBM 57.93 56.42 56.46 1:52.88
87 105 Buhmann Marco D Hergatz BMW 320is V2 57.53 56.44 56.50 1:52.94
88 58 Gubitosi Fabio CH Domat/Ems Opel Corsa D OPC F4 58.17 56.56 56.43 1:52.99
89 59 Muzzarelli Marcel CH Arbon Opel Corsa OPC F4 56.71 56.36 3.00 56.16 1:53.07
90 70 Bornhauser Stefan CH Widnau Mini Cooper S MSTE 56.97 56.42 56.74 1:53.16
91 125 Plattner Rolf CH Münchenstein Renault Clio 2.0 16V F2 57.18 3.00 56.63 56.18 1:53.36
92 141 Engler Gerald A Klaus BMW 2002 H2 30.00 56.71 56.86 56.58 1:53.44
93 249 Burri Rolf CH Ruswil Opel Kadett C E 56.51 57.40 57.13 1:53.64
94 194 Aebi Marcel CH 9243 Jonschwil Nissan Sunny GTi V2 3.00 56.30 57.21 56.52 1:53.73
95 16 Spiegel Christoph A Dornbirn Citroen Saxo VTS N1 57.13 56.99 56.82 1:53.81
96 83 Meier Roger CH Wald-S Mitsubishi Lancer Evo VI EBM 58.87 3.00 56.70 54.96 1:53.83
97 108 Ried Georg D Leutkirch Opel Manta B V2 57.27 57.53 56.63 1:53.90
97 34 Bilgeri Gerhard A Schwarzach Fiat Punto GT N3 3.00 57.16 56.92 56.98 1:53.90
99 185 Debrunner Thomas CH Islikon BMW 328i MFO 2 6.00 57.37 56.72 57.24 1:53.96
100 207 Ladurner Felix I Marling Subaru Impreza GT V4 57.25 56.94 57.09 1:54.03
101 18 Scheibenstock Mario A Nenzing Citröen Saxo VTS N1 57.10 57.04 57.02 1:54.06
102 54 Ackermann Silvan FL Balzers Subaru  Impreza Spec. C F4 56.97 58.21 57.14 1:54.11
103 119 Huwiler Tom CH Schleinion BMW 318is V2 3.00 55.33 3.00 56.31 55.89 1:54.22
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  N1 Serienfahrzeuge bis 1600 ccm  
1 16 Spiegel Christoph A Dornbirn Citroen Saxo VTS 57.13 56.99 56.82 1:53.81
2 18 Scheibenstock Mario A Nenzing Citröen Saxo VTS 57.10 57.04 57.02 1:54.06
3 12 Boric Lukas A Partenen Peugeot 106 S16 57.60 57.53 57.40 1:54.93
4 14 Bolter Thomas D Neuravensburg Citroen Saxo 58.11 58.35 57.90 1:56.01
5 23 Bickel Sandro A Bludesch Citroen Saxo VTS 16V 58.24 58.37 58.48 1:56.61
6 17 Stöby Fritz A Dornbirn Blum Saxo VTS 58.75 59.28 58.39 1:57.14
7 15 Joos Andreas D Wangen i.Allgäu Citroen Saxo 1:00.93 1:01.18 1:00.92 2:01.85
8 64 Sturzenegger Marcel CH Seuzach Peugeot 106 1:03.25 3.00 1:02.69 1:02.78 2:06.03
9 29 Kofler Christian A Telfes im Stubai Mitsubishi Colt 1:12.02 1:11.34 1:10.23 2:21.57

  N2 Serienfahrzeuge bis 2000 ccm  
1 24 Mathis Pascal A Gisingen BMW 318is 58.14 58.29 57.86 1:56.00
2 25 Plattner Rolf CH Münchenstein Renault Clio 2.0 16V 58.51 58.52 58.48 1:56.99
3 27 Högger Manfred A Götzis Renault Clio 58.59 58.43 58.73 1:57.02
4 26 Wittwer Heimo A Gaschurn BMW 320is 30.00 59.66 59.11 58.56 1:57.67
5 62 Widmer Jörg CH Gais VW Golf 6.00 1:02.90 1:03.21 1:02.51 2:05.72
6 61 Peterer Stefan CH Goldach BMW 318 is 1:03.20 3.00 1:01.69 6.00 1:01.32 2:07.89

  N3 Serienfahrzeuge bis 2500 ccm  
1 34 Bilgeri Gerhard A Schwarzach Fiat Punto GT 3.00 57.16 56.92 56.98 1:53.90
2 33 Madlener Günther A Au LIQUI MOLY BMW 325i 58.40 58.28 58.39 1:56.67
3 31 Höfle Konrad A Dornbirn Abarth 500 58.67 58.61 58.54 1:57.15
4 30 Puck Pascal A Dornbirn Fiat Punto GT 1:00.00 59.63 1:01.46 3.00 1:00.09 2:04.55
5 69 Schuster Georg I Schlanders VW Passat 1:00.00 1:08.29 1:00.00 1:05.08 4:13.37
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Ausgesch. - Lauf 3
69 Schuster Georg I Schlanders VW Passat 1:00.00 1:08.29 1:00.00 1:05.08

  N4 Serienfahrzeuge über 2500 ccm  
1 36 Zuschlag Gerhard A Hörbranz Mithubischi Lancer Evo VII 6.00 55.63 54.85 55.14 1:49.99
2 21 Hittzhaus Daniel A Hörbranz Mithubischi Lancer Evo VII 3.00 59.72 59.36 58.73 1:58.09
3 45 Stiefken Thomas CH Oberegg subaru Impreza 3.00 58.53 59.66 58.99 1:58.65
4 46 Widmer Dominik CH Gais Audi S3 3.00 58.88 58.75 1:00.06 1:58.81
5 41 Prinz Maximilian A Hörbranz Mini Cooper S 3.00 59.22 59.47 59.56 1:59.03
6 63 Gmünder Michael CH Speicher Mini Cooper S 1:01.40 1:01.12 2:02.52

Ausgesch. - Lauf 1
63 Gmünder Michael CH Speicher Mini Cooper S 1:01.40 1:01.12

  F2 Leicht verbesserte Serienfahrzeuge bis 2000 ccm  
1 182 Scheibenstock Mario A Nenzing Citröen Saxo VTS 55.09 54.93 54.68 1:49.61
2 260 Wittwer Heimo A Gaschurn BMW 320is 3.00 56.00 55.70 55.48 1:51.18
3 127 Högger Manfred A Götzis Renault Clio 56.42 55.90 55.73 1:51.63
4 110 Sahler Christian A Gaschurn BMW E30 55.72 56.47 3.00 56.00 1:52.19
5 40 Brugger Christof A Gaschurn Renault Clio 56.80 56.34 56.31 1:52.65
6 125 Plattner Rolf CH Münchenstein Renault Clio 2.0 16V 57.18 3.00 56.63 56.18 1:53.36
7 44 Marte Jürgen A Batschuns Peugeot 306 S16 57.95 58.31 58.53 1:56.26
8 42 Dobler Nadine A Feldkirch Ford Fiesta ST 3.00 1:01.04 59.98 1:00.54 2:00.52
9 20 Good Roman CH Schönholzerswilen Opel Kadett E 3.00 58.19 3.00 57.82 3.00 57.72 2:01.54

10 43 Dobler Jessica A Feldkirch Ford Fiesta ST 1:01.91 1:00.83 1:00.92 2:01.75
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  F4 Leicht verbesserte Serienfahrzeuge über 2500 ccm  
1 57 Sieber Norbert CH Widnau Mini Cooper S 55.16 54.63 3.00 54.68 1:49.79
2 51 Cresnik Alexander A Vandans BMW M3 54.82 55.47 55.54 1:50.29
3 50 Moosbrugger Ernst A Vandans BMW 325 55.62 56.51 3.00 56.06 1:52.13
4 28 Bänziger René CH Wiesendangen Mini Cooper S 3.00 58.32 56.51 56.08 1:52.59
5 58 Gubitosi Fabio CH Domat/Ems Opel Corsa D OPC 58.17 56.56 56.43 1:52.99
6 59 Muzzarelli Marcel CH Arbon Opel Corsa OPC 56.71 56.36 3.00 56.16 1:53.07
7 54 Ackermann Silvan FL Balzers Subaru  Impreza Spec. C 56.97 58.21 57.14 1:54.11
8 77 Tumler Markus I Ladsch Mercedes SLK 58.85 57.05 57.52 1:54.57
9 55 Maron Jack CH Buchs Subaru  Impreza Turbo 58.42 57.93 3.00 58.02 1:56.35

10 52 Künzle Nicole A Vandans Mini Cooper S 59.06 58.65 3.00 58.92 1:57.71
11 53 Ladurner Felix I Marling Subaru Impreza GT 3.00 1:00.72 1:01.34 6.00 56.40 2:03.74
12 47 Frick Adrian CH Oberbüren Subaru  Impreza 1:01.93 1:01.84 2:03.77

Abwesende - Lauf 1
47 Frick Adrian CH Oberbüren Subaru  Impreza 1:01.93 1:01.84

  V2 Verbesserte Fahrzeuge bis 2000 ccm  
1 106 Gapp Norbert D Hergensweiler BMW 318is 54.49 54.35 54.10 1:48.45
2 109 Gapp Marcel D Hergensweiler BMW 318is 54.44 54.14 54.40 1:48.54
3 155 Meier Michael CH Hallau Citroen Saxo 54.80 54.89 54.10 1:48.90
4 292 Sattler Sven CH Mettmenstetten Honda Integra Type-R 55.69 54.85 54.56 1:49.41
5 183 Scheibenstock Mario A Nenzing Citröen Saxo VTS 54.94 55.24 55.09 1:50.03
6 111 Schenkel Peter CH Heiden VW Golf 1 GTI 3.00 54.73 55.24 54.93 1:50.17
7 225 Plattner Rolf CH Münchenstein Renault Clio 2.0 16V 55.85 55.70 1:51.55
8 117 Fauler Dani CH Stadel VW Golf 1 56.19 56.53 1:52.72
9 105 Buhmann Marco D Hergatz BMW 320is 57.53 56.44 56.50 1:52.94

10 194 Aebi Marcel CH 9243 Jonschwil Nissan Sunny GTi 3.00 56.30 57.21 56.52 1:53.73
11 108 Ried Georg D Leutkirch Opel Manta B 57.27 57.53 56.63 1:53.90
12 119 Huwiler Tom CH Schleinion BMW 318is 3.00 55.33 3.00 56.31 55.89 1:54.22
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13 107 Ried Matthias D Leutkirch Opel Manta B 57.25 57.59 57.83 1:54.84
14 100 Görlitz Franz D Wangen Citroen AX 57.73 3.00 57.46 57.42 1:55.15
15 19 Good Roman CH Schönholzerswilen Opel Kadett E 3.00 57.79 56.79 3.00 56.58 1:56.37
16 153 Metanovic Safet D Heimenkirch VW Golf GTi 58.83 59.16 58.04 1:56.87
17 122 Rauch Alexander A Wolfurt Honda Integra 59.17 3.00 58.56 58.41 1:57.58
18 114 Böhler Stefan CH Schleinikon Renault Clio 3.00 56.51 3.00 56.12 3.00 56.14 1:58.26
19 112 Jehli Birgit CH Ennetmoos BMW 318is 59.54 59.25 3.00 58.85 1:58.79
20 293 Hafner Bruno CH Oberuzwil Renault Clio 1:04.90 3.00 58.45 58.27 1:59.72
21 128 Marte Manuel A Lustenau Golf 1 1:00.88 1:00.32 59.93 2:00.25
22 99 Fauler Meta CH Stadel VW Golf 1 3.00 58.81 3.00 59.14 58.60 2:00.41
23 118 Huwiler Denise CH Schleinion BMW 318is 1:01.10 1:01.55 1:00.57 2:01.67

Abwesende - Lauf 3
117 Fauler Dani CH Stadel VW Golf 1 56.19 56.53
225 Plattner Rolf CH Münchenstein Renault Clio 2.0 16V 55.85 55.70

  V3 Verbesserte Fahrzeuge bis 2500 ccm  
1 126 Nuber Reinhard D Isny BMW 325i 53.31 53.17 53.42 1:46.48
2 124 Kieber Mathias A Schruns VW Golf 4 TDI 53.91 54.03 54.24 1:47.94
3 37 Höfle Konrad A Dornbirn Fiat Uno Turbo 54.19 54.18 54.59 1:48.37
4 250 Moosbrugger Ernst A Vandans BMW 325 54.63 55.14 54.40 1:49.03
5 123 Bilgeri Gerhard A Schwarzach Fiat 500 Abarth 59.78 58.50 1:58.28

Abwesende - Lauf 3
123 Bilgeri Gerhard A Schwarzach Fiat 500 Abarth 59.78 58.50

  V4 Verbesserte Fahrzeuge über 2500 ccm  
1 138 Schweizer Stefan CH Steinach Subaru Impreza GT 53.07 52.27 57.81 1:45.34
2 132 Ganser Anton D Kißlegg - Waltershofen BMW M3 53.71 54.10 53.80 1:47.51
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3 133 Petter Wolfgang A Götzis Mitsubishi Lancer Evolution V 53.82 54.35 3.00 53.56 1:48.17
4 56 Scheel Lucas A Bludenz Mitsubishi Lancer Evo IX 54.08 54.41 54.46 1:48.49
5 135 Tschofen Alex A St.Gallenkirch Ford Focus RS 3.00 53.30 53.53 3.00 52.38 1:48.91
6 159 Cresnik Alexander A Vandans BMW M3 3.00 54.15 53.56 3.00 53.74 1:50.30
7 98 Sahler Christian A Gaschurn BMW M3 56.07 55.42 3.00 55.54 1:51.49
8 150 Waibel Manuel A Meiningen Renault 11 Turbo 54.10 3.00 54.65 3.00 54.57 1:51.67
9 131 Buser Daniel CH Niederteufen Mazda 323 56.62 55.86 55.89 1:51.75

10 950 Eisenbart Peter CH Jonschwil Ford Escort Cosworth 56.05 56.20 55.76 1:51.81
11 130 Fitze Roman CH Stein Mazda 323 56.98 57.59 55.71 1:52.69
12 207 Ladurner Felix I Marling Subaru Impreza GT 57.25 56.94 57.09 1:54.03
13 137 Zindel Marlen CH Steinach Subaru Impreza GT 56.97 57.67 57.88 1:54.64
14 203 Tumler Markus I Ladsch Mercedes SLK 3.00 58.38 58.16 58.07 1:56.23
15 360 Wittwer Heimo A Gaschurn BMW  M3 54.51 30.00 59.17 2:23.68

Abwesende - Lauf 3
360 Wittwer Heimo A Gaschurn BMW  M3 54.51 30.00 59.17

  H2 Hobby Cars bis 2000 ccm  
1 189 Flatz Kurt A Alberschwende VW Golf  16 V 3.00 49.58 3.00 49.15 49.77 1:41.92
2 173 Schwab Günther A Götzis Renault Clio Cup 52.46 52.48 52.35 1:44.81
3 143 Marty Roman CH Euthal Opel Kadett C 3.00 50.95 6.00 55.70 51.15 1:45.10
4 216 Pelladoni Dino CH Müllheim VW Polo 1 8V 53.27 53.06 3.00 51.89 1:46.33
5 171 Bugelnig Klaus A Dornbirn Ford Escort 52.94 53.56 1:46.50
6 867 Spiess Erwin CH Heiden Renault Clio RS 54.23 53.30 53.21 1:46.51
7 144 Niederberger Philip CH Küsnacht Opel Kadett C 55.07 54.51 54.55 1:49.06
8 162 Baur Richard D Aichstetten Opel Kadett E 54.78 54.49 54.88 1:49.27
9 166 Bilger René CH Oberuzwil VW Golf 1 55.20 55.26 54.79 1:49.99

10 141 Engler Gerald A Klaus BMW 2002 30.00 56.71 56.86 56.58 1:53.44
11 149 Burri Rolf CH Ruswil Opel Kadett C 58.00 57.57 3.00 58.11 1:55.57
12 167 Flum Marc CH Merishausen Citroen Saxo 3.00 58.74 58.02 58.70 1:56.72
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Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug Strafe Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Ziel Zeit

Abwesende - Lauf 3
171 Bugelnig Klaus A Dornbirn Ford Escort 52.94 53.56

  H3 Hobby Cars bis 2500 ccm  
1 274 Zwahlen Christoph CH Pfyn Opel Kadett C 48.50 48.64 48.43 1:36.93
2 176 Betschen Martin CH Tuttwil Opel Kadett C 51.59 51.99 51.17 1:42.76
3 178 Häfele Daniel A Hohenems Fiat Uno Turbo 51.59 52.18 51.85 1:43.44
4 180 Eberle Harry CH Buchs Opel Kadett IS 50.60 3.00 50.52 6.00 49.92 1:44.12
5 163 Hoffmann Winfried D Leutkirch Opel Kadett C 52.83 52.48 53.10 1:45.31

Abwesende - Lauf 2
164 Kopp Rene A Haiming VW scirocco 1:00.80

Ausgesch. - Lauf 3
164 Kopp Rene A Haiming VW scirocco 1:00.80

  H4 Hobby Cars über 2500 ccm  
1 145 Lipburger Michael CH Au Porsche 911 RS 52.25 52.24 52.45 1:44.49
2 169 Hagen Andreas A Höchst Ford Sierra Cosworth 52.96 52.64 30.00 55.17 1:45.60
3 202 Meusburger Anton A Andelsbuch Porsche 911 Carrera 54.59 54.74 1:49.33

Abwesende - Lauf 2
202 Meusburger Anton A Andelsbuch Porsche 911 Carrera 54.59 54.74

  GT Grand Tourisme Fahrzeuge  
1 204 Weber Marc CH Bäch Caterham Super Seven 50.26 49.85 50.66 1:40.11
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Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug Strafe Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Ziel Zeit

2 157 Reust Heinz CH Affeltrangen Porsche 911 3.00 50.20 50.63 50.65 1:41.28
3 165 Jenni Willi CH Heiden Porsche 911 51.94 51.44 51.15 1:42.59
4 158 Lampert Christoph A Feldkirch Ford Escort RS 52.54 51.32 51.62 1:42.94
5 245 Lipburger Michael CH Au Porsche 911 RS 52.00 51.62 52.00 1:43.62
6 152 Breuss Christian A Sulz HKT Super Seven 52.58 3.00 51.69 51.40 1:43.98
7 68 Pack Markus A Lustenau Ariel Atom 30.00 1:02.05 53.07 52.47 1:45.54
8 200 Gassner Fritz A Höchst Porsche 911 RS 56.34 55.88 55.69 1:51.57

  GTS Serien Grande Tourisme Fahrzeuge  
1 345 Lipburger Michael CH Au Porsche 911 RS 54.73 54.36 54.33 1:48.69
2 160 Götz Alexander A Höchst Porsche 911 55.35 55.39 55.25 1:50.60
3 78 Böhler Elmar A Diepoldsau Ford Mustang 1:01.73 1:00.99 1:00.95 2:01.94

  Hi Historische Fahrzeuge  
1 187 Schlachter Karl - Heinz D Lindau BMW 2002 A2 Alpina 56.53 56.06 57.60 1:52.59
2 186 Walser Werner A Koblach Porsche 911 E 1:02.01 1:01.36 1:00.79 2:02.15

  E Hobby Cars Plus  
1 192 Flatz Kurt A Alberschwende VW Golf  16 V 49.76 49.65 1:39.41
2 258 Lampert Christoph A Feldkirch Ford Escort RS 50.56 3.00 51.97 50.96 1:41.52
3 148 Jenni Willi CH Heiden Porsche 911 51.08 51.24 50.98 1:42.06
4 147 Martin Betschen CH Tuttwil Opel Kadett C 51.19 52.27 58.70 1:43.46
5 205 Weber Marc CH Bäch Caterham Super Seven 50.85 3.00 49.66 1:43.51
6 151 Reust Heinz CH Affeltrangen Porsche 911 3.00 50.46 50.38 59.58 1:43.84
7 172 Bugelnig Klaus A Dornbirn Ford Escort 3.00 51.81 51.98 1:46.79
8 206 Meusburger Anton A Andelsbuch Porsche 911 Carrera 53.62 54.17 53.88 1:47.50
9 201 Gassner Fritz A Höchst Porsche 911 RS 55.57 6.00 55.77 55.24 1:50.81
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Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug Strafe Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Ziel Zeit

10 249 Burri Rolf CH Ruswil Opel Kadett C 56.51 57.40 57.13 1:53.64

Abwesende - Lauf 1
205 Weber Marc CH Bäch Caterham Super Seven 50.85 3.00 49.66

Abwesende - Lauf 2
172 Bugelnig Klaus A Dornbirn Ford Escort 3.00 51.81 51.98

Abwesende - Lauf 3
192 Flatz Kurt A Alberschwende VW Golf  16 V 49.76 49.65

  MSTE Motorsport Team Eichmann  
1 74 Zwahlen Christoph CH Pfyn Opel Kadett C 49.18 49.90 49.56 1:38.74
2 129 Graf Daniel CH Diepoldsau Caterham S7 53.01 52.69 52.90 1:45.59
3 181 Eberle Harry CH Buchs Opel Kadett IS 52.31 3.00 51.49 6.00 51.37 1:46.80
4 116 Pelladoni Dino CH Müllheim VW Polo 1 8V 54.25 53.24 6.00 53.07 1:47.49
5 140 Sieber Reto CH Widnau Lotus Elise 111R 54.64 54.03 53.96 1:47.99
6 72 Eichmann Heinz CH St. Margrethen BMW M3 54.85 54.68 54.53 1:49.21
7 75 Keller Bruno CH Rheineck Opel 55.35 55.13 54.74 1:49.87
8 120 Eugster Philippe CH Thal Subaru Impreza 55.42 56.52 55.80 1:51.22
9 71 Eichmann Sandra CH Schaffhausen BMW M3 3.00 56.10 56.31 55.94 1:52.25

10 6 Sanchez Carlos CH Au BMW M3 55.66 3.00 56.24 56.87 1:52.53
11 70 Bornhauser Stefan CH Widnau Mini Cooper S 56.97 56.42 56.74 1:53.16
12 156 Fenkard Gabriel CH Au VW Golf GTi 57.42 57.54 57.25 1:54.67
13 115 Tobler Michael CH Thal Dodge Charg 59.31 3.00 1:00.37 58.96 1:58.27
14 121 Eugster Sven CH Weihnacht VW Golf 1:00.00 3.00 1:00.67 59.35 1:59.35

  EBM Eisenbart Motorsport  
1 95 Eisenbart Peter CH Jonschwil Ford Escort Cosworth 56.93 56.28 56.16 1:52.44
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Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug Strafe Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Ziel Zeit

2 92 Sattler Sven CH Mettmenstetten Honda Integra Type-R 57.93 56.42 56.46 1:52.88
3 83 Meier Roger CH Wald-S Mitsubishi Lancer Evo VI 58.87 3.00 56.70 54.96 1:53.83
4 96 Funk Fabio CH Wald-S Subaru 59.32 58.51 56.90 1:55.41
5 94 Aebi Marcel CH Jonschwil Nissan Sunny GTi 30.00 58.54 57.09 3.00 57.50 1:57.59
6 93 Hafner Bruno CH Oberuzwil Renault Clio 1:00.07 59.81 59.19 1:59.00
7 86 Rutz Roman CH Wattwil Subaru 3.00 59.58 59.21 3.00 58.85 2:01.06
8 90 Brunner Patrik CH Mosnang Renault Clio 1:02.73 1:00.75 3.00 1:00.39 2:03.48
9 81 Wild Remo CH Schönengrund Ford Fiesta ST 1:03.69 1:02.30 1:01.60 2:03.90

10 82 Widmer Cornel CH Schönengrund Nissan 200 SX 1:05.98 1:00.09 3.00 1:05.14 2:06.07
11 84 Bühler Marco CH Mosnang Ford Fiesta ST 3.00 1:03.24 1:03.85 1:03.34 2:07.19
12 87 Loder Michael CH Oberhelfenschwil Seat Leon 1:05.80 1:04.68 1:07.27 2:10.48
13 80 Blaser Stefan CH Bütschwil VW Golf VR 6 1:10.81 33.00 1:02.35 30.00 1:02.45 2:43.26
14 88 Spiess Floyd CH Mosnang Mazda 323 30.00 1:10.49 30.00 1:08.46 1:08.43 2:46.89
15 91 Schönenberger Bruno CH Wetzikon VW Bora 1:09.00 1:04.76 1:30.00 1:03.09 1:30.00 1:04.49 4:46.85

Ausgesch. - Lauf 1
89 Peinhopf Robert CH Bazenheid Sierra Cosworth

Abwesende - Lauf 2
89 Peinhopf Robert CH Bazenheid Sierra Cosworth

Abwesende - Lauf 3
89 Peinhopf Robert CH Bazenheid Sierra Cosworth

  MFO Motorsport Freunde Ostschweiz  
1 196 Halter Joe CH Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo IX 54.29 53.95 53.35 1:47.30
2 214 Böhler Stefan CH Schleinikon Renault Clio 3.00 55.49 3.00 54.64 55.01 1:52.65
3 219 Huwiler Tom CH Schleinion BMW 318is 56.06 3.00 55.82 33.00 1:03.72 1:54.88
4 212 Jehli Birgit CH Ennetmoos BMW 318is 58.79 58.58 59.02 1:57.37
5 198 Bertschinger Michael CH Frauenfeld BMW 318 3.00 59.59 58.30 59.25 1:57.55
6 85 Debrunner Thomas CH Islikon BMW 328i 6.00 58.02 3.00 57.55 6.00 56.49 2:03.04
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Platz Snr. Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug Strafe Lauf 1 Strafe Lauf 2 Strafe Lauf 3 Ziel Zeit

7 191 Facchin Andreas CH Greifensee BMW M5 15.00 1:04.53 12.00 1:07.75 18.00 1:05.91 2:39.28

  MFO 2 Motorsport Freunde Ostschweiz  
1 296 Halter Joe CH Ennetmoos Mitsubishi Lancer Evo IX 53.16 52.34 3.00 52.76 1:45.50
2 314 Böhler Stefan CH Schleinikon Renault Clio 12.00 55.37 54.68 3.00 54.40 1:52.08
3 185 Debrunner Thomas CH Islikon BMW 328i 6.00 57.37 56.72 57.24 1:53.96
4 298 Bertschinger Michael CH Frauenfeld BMW 318 58.37 6.00 57.95 58.53 1:56.90
5 312 Jehli Birgit CH Ennetmoos BMW 318is 3.00 59.13 1:00.26 2:02.39

Ausgesch. - Lauf 3
312 Jehli Birgit CH Ennetmoos BMW 318is 3.00 59.13 1:00.26

Der Rennleiter Die Zeitmessung



1. Lauf zum Vorarlberger Castrol Automobil Cup
Automobil Slalom Drivingcamp Röthis, 13. April 2009

Schnupperklasse Vormittag

Rg Snr Name Nat Ort Fahrzeug Klasse 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf Wertung

1 38 Knaus Martin CH Wildhaus Lotus Schnupper 1:00.65 1:09.08 1:16.48 1:03.02 1:00.65
2 39 Bohl Rolf CH Nesslau Lotus Schnupper 1:02.17 1:01.88 1:08.28 1:01.88
3 66 Winsauer Remo A Dornbirn Reault Clio Sport Schnupper 1:03.89 1:35.16 2:04.52 1:35.57 1:03.89
4 48 Ryser Roger CH St. Gallen VW Golf Schnupper 1:38.95 1:06.20 1:35.02 1:04.01 1:04.01
5 8 Neukam Domenik A Tschagguns VW Polo 6n Schnupper 1:04.40 1:35.39 1:04.40
6 49 Schmid  Andreas CH Thal VW Golf Schnupper 1:46.67 1:04.53 1:04.58 1:11.98 1:04.53
7 7 Ormeir Elke A Tschagguns Ford Focus ST Schnupper 1:05.90 1:09.60 Adw 1:07.65 1:05.90
8 22 Steiger Fabian CH Gais Peugeot 306 Schnupper 1:39.55 1:06.02 1:06.02
9 65 Zimmermann Daniel A Tschagguns Honda Civic Schnupper 1:10.62 1:11.56 1:15.37 1:10.62

10 67 Pack Markus A Lustenau Ariel Atom Schnupper 53.46 54.54 55.31 55.80 ngw

Finale Vormittag
1 182 Scheibenstock Mario A Nenzing Citroen Saxo VTS 55.57
2 36 Zuschlag Gerhard A Hörbranz Mitsubishi Lancer Evo VII 55.61
3 46 Sahler Christian A Gaschurn BMW 318 55.70

Schnupper Klasse Nachmittag
1 177 Ostermann Michael A Lauterach Renault Clio Schnupper 1:04.62 59.97 58.93 54.76 54.76
2 97 Pedross Joachim I Fiat 500 Fiat 500 Schnupper 59.60 59.60

Finale Nachmittag
1 274 Zwahlen Christoph CH Pfyn Opel Kadett 48.88
2 332 Flatz Kurt A Alberschwende VW Golf Gti 49.56
3 180 Eberle Harry CH Buchs Opel Kadett 50.08
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